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Tabla MA11. Grado de acuerdo con distintas afirmaciones sobre la seguridad que 
proporcionan las redes sociales
En relación con las redes sociales, ¿podría decirme si está Ud. muy de acuerdo, bastante, 
poco o nada de acuerdo con las siguientes afirmaciones que voy a leerle?

 Muy Bastante Poco Nada  
 de acuerdo de acuerdo de acuerdo de acuerdo N.S. N.C. Total (n)

Las redes sociales  
cuidan de la seguridad  
de los datos personales  
de sus usuarios/as 1,2 10,9 40,7 42,5 4,4 0,4 100 (1.260)
Es difícil controlar quién  
ve la información que  
se introduce en el perfil 37,1 36,1 15,4 8,2 2,9 0,3 100 (1.260)
Las redes sociales no  
deberían cambiar  
sus políticas  
de privacidad sin el  
consentimiento de  
los/as usuarios/as 57,8 34,4 3,3 2,1 2,1 0,3 100 (1.260)
Las redes sociales no  
deberían comunicar datos  
personales a terceros  
sin autorización previa  75,0 22,1 1,5 0,4 0,6 0,3 100 (1.260)

Fuente: CIS, Barómetro de mayo 2018, estudio 3.213.
Nota: Esta pregunta procede de un filtro. Responden solo quienes participan en redes sociales.
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